
DEL  22/05/2017

DETERMINAZIONE N.  335

Comune di Pabillonis
Provincia del Sud Sardegna

RESPONSABILE AREA FINANZIARIA:  Fanari Anna Maria

OGGETTO: UTILIZZO DI QUOTE VINCOLATE DEL RISULTATO DI 
AMMINISTRAZIONE A SEGUITO DI ECONOMIE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE. VARIAZIONE EX ART. 175, COMMA 5-QUATER, LETT. 
C), D.LGS. N. 267/000.

 

L'anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno VENTIDUE del mese di MAGGIO, nel proprio ufficio.

▼▼▼▼▼▼

Comune di Pabillonis   Determinazione del Responsabile del Servizio   n. 335   del 22/05/2017



IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
Giusto decreto di nomina n. 1/2017 

 
Premesso che: 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 01 del 23.02.2017, esecutiva, è stato approvato il Documento unico 
di programmazione aggiornato triennio 2017/2019; 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 23.02.2017, esecutiva, e successive modificazioni ed 
integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2017/2019; 
- con delibera di Giunta Comunale n. 14 del 09.03.2017, esecutiva, è stato approvato il Piano esecutivo di 
gestione per il periodo 2017/2019, e disposta l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi; 

Vista la nota prot. n. 3010del 16.05.2017, con la quale il Responsabile del servizio Socio culturale ha 
richiesto una variazione di bilancio finalizzata all’utilizzo delle quote vincolate confluite nel risultato di 
amministrazione dell’esercizio 2016 derivanti da economie di spesa registrate nel medesimo esercizio; 
Vista la nota prot. n. 3025 del 16.05.2017, con la quale il Responsabile del servizio Tecnico ha richiesto una 
variazione di bilancio finalizzata all’utilizzo delle quote vincolate confluite nel risultato di amministrazione 
dell’esercizio 2016 derivanti da economie di spesa registrate nel medesimo esercizio; 
Vista la nota prot. n. 3102 del 18.05.2017, con la quale il Responsabile del servizio Amministrativo ha 
richiesto una variazione di bilancio finalizzata all’utilizzo delle quote vincolate confluite nel risultato di 
amministrazione dell’esercizio 2016 derivanti da economie di spesa registrate nel medesimo esercizio; 
Richiamato l’art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare il comma 5-quater, lett. c), il quale attribuisce 
al responsabile della spesa o, in assenza di disciplina, al responsabile finanziario, la competenza ad apportare 
“ le variazioni di bilancio riguardanti l’utilizzo della quota vincolata del risultato di amministrazione 
derivanti da stanziamenti di bilancio dell’esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, in termini 
di competenza e di cassa, secondo le modalità previste dall’articolo 187, comma 3-quinquies”; 
Richiamato altresì l’art. 183, comma 3-quinquies, secondo periodo, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede 
che “Le variazioni consistenti nella mera reiscrizione di economie di spesa derivanti da stanziamenti di 
bilancio dell’esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, possono essere disposte dai dirigenti se 
previsto dal regolamento di contabilità o, in assenza di norme, dal responsabile finanziario. In caso di 
esercizio provvisorio tali variazioni sono di competenza della Giunta”; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità 
Accertata la propria competenza a disporre la variazione in oggetto: 
Dato atto che: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 11.05.2017, esecutiva, è stato approvato il 
rendiconto dell’esercizio 2016 ed accertato un risultato di amministrazione di €. 3.242.381,03, 
composto per €. 244.671,80 da quote vincolate; 

• le somme di cui si chiede l’utilizzo derivano da economie di spesa registrate nell’esercizio 
precedente sui seguenti capitoli: 
 

Servizio 
 

Capitolo Descrizione Importo 

Socio Culturale 10441.04 PROGETTI PERSONALIZZATI "RITORNARE A 
CASA"   

€. 9.088,16 

Socio Culturale 10441.03 L.162/1998 PIANI PERSONALIZZATI   €.  4.816,41 
Socio Culturale 10418.47 INTERVENTI DI CONTRASTO ALLE POVERTA' 

ESTREME 
€.  2.238,64 

Servizio Tecnico 10439.06 CONTRIBUTO L.R 13/89 ABBATTIMENTO 
BARRIERE ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI 
PRIVATI 

€. 1.228,04 

 

Servizio 
Amministrativo 

4512.02 CONTRIBUTO FORNITURA GRATUITA LIBRI 
DI TESTO- ART.27 L.23.12.98 N.448 

€. 6.215,00 



Servizio 
Amministrativo 

4534.02 BORSE STUDIO SOST. SPESE FAMIGLIE - 

L.R.N.62/2000 

€. 4.193,00 

 
Visto il prospetto riportato in allegato nel quale sono evidenziate le variazioni in oggetto; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa ed ai sensi dell’articolo 175, comma 5-quater, lett. c), 
del D.Lgs. n. 267/2000, la variazione di bilancio connessa all’utilizzo di quote vincolate del risultato di 
amministrazione derivanti da economie di spesa registrate nell’esercizio precedente che si allega al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale, come da prospetto riepilogato che segue: 
 

ENTRATA 
Titolo/Tipologia/ 

Capitolo 
Denominazione  Variazioni in + 

Titolo 0 Tipologia 0 
Capitolo 1.02 

Avanzo di amministrazione vincolato 27.779,25 

TOTALE VARIAZIONI ENTRATE 27.779,25 

SPESA 
Missione/Program

ma/Titolo 
Denominazione  Variazioni in + 

Missione 4 
Programma 7 

Titolo 1 
 Capitolo 4512.02  

CONTRIBUTO FORNITURA GRATUITA 
LIBRI DI TESTO- ART.27 L.23.12.98 N.448 

6.215,00 

Missione 4 
Programma 7 

Titolo 1 
Capitolo 4534.02  

BORSE STUDIO SOST. SPESE FAMIGLIE - 
L.R.N.62/2000 ART.1 C.9" 

4.193,00 

Missione 12 
Programma 4 

Titolo 1 
10418.47 

INTERVENTI DI CONTRASTO ALLE 
POVERTA' ESTREME 

2.238,64 

Missione 12 
Programma 5 

Titolo 1 
10439.06 

CONTRIBUTO L.R 13/89 ABBATTIMENTO 
BARRIERE ARCHITETTONICHE NEGLI 
EDIFICI PRIVATI 

1.228,04 

Missione 12 
Programma 2 

Titolo 1 
10441.03 

L.162/1998 PIANI PERSONALIZZATI CAP. 
E.175.3 

4.816,41 



Missione 12 
Programma 2 

Titolo 1 
10441.04 

PROGETTI PERSONALIZZATI "RITORNARE 
A CASA" 

9.088,16 

TOTALE VARIAZIONI SPESE 
27.779,25 

 
Di dare atto che la quota di avanzo vincolato del risultato di amministrazione a seguito dell’approvazione del 
presente atto subisce la seguente variazione 

Avanzo vincolato  Applicazione  Avanzo vincolato al 
netto dell’applicazione 

€ 244.671,80 € 27.779,25 € 216.892,55 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre alle variazioni di 
cui sopra, determina riflessi sul rispetto del pareggio di bilancio, in relazione al quale si riscontra quanto 
segue: l’applicazione dell’avanzo vincolato per l’importo totale di € 28 (importo espresso in migliaia di euro) 
influisce sul risultato del pareggio che viene rideterminato in € 281 (importo espresso  in migliaia di euro), 
come da prospetto allegato al presente atto in quanto parte integrante e sostanziale;  
Di trasmettere al tesoriere comunale la variazione in oggetto, secondo il prospetto all. b) al presente 
provvedimento redatto secondo l’all. 8/1 al d.Lgs. n. 118/2011;  
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 
D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii; 
Di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è Rag. 
Fanari Anna Maria, 
Di trasmettere il presente provvedimento ai responsabili di servizio per gli adempimenti di competenza. 

 

Il Responsabile del servizio 
Rag. Fanari Anna Maria 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

 



OGGETTO:

UTILIZZO DI QUOTE VINCOLATE DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE A SEGUITO DI 
ECONOMIE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE. VARIAZIONE EX ART. 175, COMMA 5-QUATER, 
LETT. C), D.LGS. N. 267/000.

Determinazione n. 335 del 22/05/2017

RAGIONERIA

AREA FINANZIARIA

PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

COMUNE DI PABILLONIS

[X] Favorevole       [  ] Contrario

Premesso che tutto quanto relativo agli adempimenti amministrativi rientra nella responsabilità del 
responsabile del servizio interessato che sottoscrive la determina.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 147 bis, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267:

ImportoArticolo E/UEsercizio CapitoloImpegno Sub Anno

Totale capitolo:   

Totale:   

Lì, 22/05/2017

FIRMATO
IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

FANARI ANNA MARIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE 002 / 45
Del 22/05/2017

RAGIONERIA

AREA FINANZIARIA

PROVINCIA DI SUD SARDEGNA

COMUNE DI PABILLONIS

OGGETTO:

UTILIZZO DI QUOTE VINCOLATE DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE A SEGUITO DI 
ECONOMIE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE. VARIAZIONE EX ART. 175, COMMA 5-QUATER, 
LETT. C), D.LGS. N. 267/000.

LÌ, 22/05/2017

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Questa determinazione viene pubblicata da oggi 22/05/2017 all'Albo Pretorio del Comune e vi 
rimarrà fino al 05/06/2017 come prescritto dall'art. 124, del D. Lgs. n. 267/2000.

Dalla Residenza Comunale, Addì 22/05/2017

FANARI ANNA MARIA

IL RESPONSABILE

FIRMATO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI PABILLONIS PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO

 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera DET.342 P del 18/05/2017 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2017

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

126.318,49 0,00 0,00 126.318,49

68.198,25 0,00 0,00 68.198,25

0,00 27.779,25 0,00 27.779,25

Fondo iniziale di cassa 2.818.268,93 0,00 0,00 2.818.268,93

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA

previsione di competenza

residui presunti

194.516,74

0,00

27.779,25

0,00

0,00

0,00

222.295,99

0,00

previsione di cassa 2.818.268,93 0,00 0,00 2.818.268,93

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

1.411.483,37

3.672.385,98

0,00

0,00

0,00

27.779,25

0,00 0,00 7.777.763,53

1.411.483,37

3.644.606,73

7.777.763,53

1Pag.



COMUNE DI PABILLONIS PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO

 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera del P del 18/05/2017 n. DET.342 

 

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 7 Diritto allo studio

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

10.354,03

66.302,80

79.596,33

0,00

10.408,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.354,03

76.710,80

79.596,33

Totale Programma 7 Diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 79.596,33

66.302,80 10.408,00

0,00

0,00

0,00

76.710,80

79.596,33

10.354,03 0,00 0,00 10.354,03

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 79.596,33

66.302,80 10.408,00

0,00

0,00

0,00

76.710,80

79.596,33

10.354,03 0,00 0,00 10.354,03

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 2 Interventi per la disabilità

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

85.422,05

378.792,53

465.811,40

0,00

13.904,57

0,00

0,00

0,00

0,00

85.422,05

392.697,10

465.811,40

Totale Programma 2 Interventi per la disabilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 465.811,40

378.792,53 13.904,57

0,00

0,00

0,00

392.697,10

465.811,40

85.422,05 0,00 0,00 85.422,05

Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

25.347,21

141.719,25

164.740,88

0,00

2.238,64

0,00

0,00

0,00

0,00

25.347,21

143.957,89

164.740,88

1Pag.



COMUNE DI PABILLONIS
PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO 

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. CORRENTE 2017 - ATTO  - VARIAZIONI PROVVISORIE 

0,000,000,000,000,000,00

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

0,000,000,000,000,000,00

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo 
Amm.

0,00

F.P.V.

0,00

0,00

Disavanzo 
Amm.

0,00

di cui F.P.V.

Pag. 122/05/2017 - FANARI.AM



COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL BILANCIO

n (*)

COMPETENZA 
ANNO
n+1 (*)

A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 126,00 0,00

A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale  al netto delle quote finanziate da debito (dal 
2020 quota finanziata da entrate finali)

(+) 68,00 0,00

A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 0,00 0,00

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 + A3) (+) 194,00 0,00

B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (+) 834,00 834,00

C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti  validi ai fini dei saldi finanza pubblica (+) 1608,00 1458,00

D) Titolo 3 - Entrate extratributarie (+) 332,00 220,00

E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale (+) 204,00 110,00

F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie (+) 0,00 0,00

G)  SPAZI FINANZIARI ACQUISITI  (1) (+) 0,00 0,00

H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 2670,00 2455,00

H2)  Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 0,00 0,00

H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente (2) (-) 35,00 43,00

H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) (-) 15,00 15,00

H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (3) (-) 1,00 1,00

H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5) (-) 2619,00 2396,00

I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 272,00 110,00

I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota 
finanziata da entrate finali)

(+) 0,00 0,00

I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale (2) (-) 0,00 0,00

I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (3) (-) 0,00 0,00

I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica  (I=I1+I2-I3-I4) (-) 272,00 110,00

L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 0,00 0,00

L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 0,00 0,00

L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (L=L1 + L2) (-) 0,00 0,00

A

BILANCIO DI PREVISIONE
PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA 

(da allegare al bilancio di previsione e alle variazioni di bilancio )

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGGE N. 243/2012

M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI(1)



A

BILANCIO DI PREVISIONE
PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA 

(da allegare al bilancio di previsione e alle variazioni di bilancio )
(-) 0,00 0,00

(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO  AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 (4) 281,00 116,00

(N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M)

(*) Per il bilancio di previsione 2017 - 2019, "n" corrisponde a 2017, "n+1" corrisponde a 2018, e "n+2" corrisponde a 2019.
1) Gli spazi finanziari acquisiti o ceduti attraverso i  patti regionalizzati e nazionali  sono disponibili all'indirizzo http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/ - Sezione “Pareggio b
stabilità” e  all'interno dell'applicativo del pareggio al modello VARPATTI. Nelle more della formalizzazione dei patti regionali e nazionali, non è possibile indicare  gli spazi c
acquisire. Indicare solo gli spazi che si intende cedere..   

4) L'ente è in equilibrio di bilancio ai sensi dell'articolo 9 della legge n. 243 del 2012 se la somma algebrica degli addendi del prospetto, da (A) a (M) è pari a 0 o positivo, sa
richiesto di conseguire un saldo positivo, che sono in equilibrio se presentano un risultato pari o superiore al saldo positivo richiesto.

2) Al fine di garantire una corretta verifica dell'effettivo rispetto del saldo,  indicare il fondo crediti di dubbia esigibilità al netto dell'eventuale quota finanziata dall'avanzo (isc
a seguito dell'approvazione del rendiconto).

M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI(1)

3) I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione. Indicare solo i fondi non finanziati dall’avanzo.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 164.740,88

141.719,25 2.238,64

0,00

0,00

0,00

143.957,89

164.740,88

25.347,21 0,00 0,00 25.347,21

Programma 5 Interventi per le famiglie

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

81.102,38

414.083,90

495.658,73

0,00

1.228,04

0,00

0,00

0,00

0,00

81.102,38

415.311,94

495.658,73

Totale Programma 5 Interventi per le famiglie

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 495.658,73

414.083,90 1.228,04

0,00

0,00

0,00

415.311,94

495.658,73

81.102,38 0,00 0,00 81.102,38

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.126.211,01

934.595,68 17.371,25

0,00

0,00

0,00

951.966,93

1.126.211,01

191.871,64 0,00 0,00 191.871,64

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

previsione di competenza

residui presunti

1.000.898,48

202.225,67

27.779,25

0,00

0,00

0,00

1.028.677,73

202.225,67

previsione di cassa 1.205.807,34 0,00 0,00 1.205.807,34

792.809,29

3.672.385,98

4.652.057,19

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

27.779,25

0,00 0,00

792.809,29

3.644.606,73

4.652.057,19

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

2Pag.




